quem pariter S. Marci 6.9. testimonio cal-
ceorum par Apostolis iter habentibus per-
misso intelligimus. Cavit tantummodo, ne
plura haberentur, ut satis ab aliis Evan-
gelistis innuitur.

Nec tamen vadem me exhibuerim, nunquam nisi calceatos Hebraeos in ædibus suis mansisse; cum nudipedalia in ædibus familiarissime obtineant in servidis regionibus, uti in Ægypto, & Judæâ. Constat insuper, Sacerdotes in Templo nudis pedibus egisse (*e*). Mancipia, & captivi non domi tantum, sed foris etiam & in agro nonnulli discalceati agebant [*f*]. S. Petrus in carcere eodem habitu sele continebat (*g*). Sponsa in Canticis 5. 3. ne è lectori surgat, causatur mox factam pedum suorum lotionem. Nihil moror receptam consuetudinem nudatis pedibus accumbendi. J. Christus, ejusque Apostoli morem illum servarunt; neque enim aliter in lectis pro recepta eorum temporum consuetudine recubuisserent (*h*). Sed vetustissimâ consuetudine mos obtainens pedes lavandi iis, qui ex agro venissent, satis probat, illos, semel ac edes subirent, nudipedalia exercuisse (*i*). Idem pariter usus nudis pedibus quâ in domibus quâ in Urbe agendi, commendatur longâ consuetudine Lacedemonum, Atheniensium, Romanorum, & Orientalium ferè omnium, quem pluribus laudarunt veteres Patres nonnulli, uti Cle-

c Exod. 30. 19.
Rab. Greg.
Nas. in Cant.
Theodor. in
Exod. 3. 4.
7. aliquie puf-
fim.
f Isa. 20. 2. &
2. Par. 28. 15.
g At. 12. 8.
h Luc. 7. 31.
Joh. 13. 4. 5.
i Gen. 18. 4.
& 19. 2.
& 24. 32. &
43. 23. Judic.
19. 21. & 2.
Reg. 11. 8. &c.

mens Alexandrinus Pædag. l.2. cap.11. & Tertullianus de Pallio, uti veterum Christianorum, quantum ex Luciano in Philop. collegisse videatur, exemplum.

k Jos. 9. 5. Coriacea, ut autumat Bynæus de calceo Hebræorum l. 1. c. 2. quod exemplo calceamentorum Gabaoniticorum (*k*) probasse sibi videtur, coriacea enim credit. Idem etiam confirmat è frequenti pellium usu apud Veteres; sicut etiam quodd viliori pretio calceamenta venderentur (*l*), in tantum, **1 Amos 2. 8.6.** ut res in proverbium abiret, quod supra jam insinuavimus. Sed ejus argumenta non satis intentum evincunt. Neque enim Gabaonitarum calceamenta coriacea fuisse constat; poterant enim è frusto aliquo panni, vel similí aliquo confecta esse. Ex locis Amos à Bynæo citatis, Gejerus de luctu Hebr. illud sibi probandum censuit, non vilissimos esse calceos, sed potius pretiosissimos; neque hodie usque calcei, licet coriaceis utamur, adeo vilioris sunt pretii, quales Bynæo reputantur. Quanquam enim proverbiali formulâ dicatur, de trito calceo vilius, nuncquam tamen usur-